
Ošhutek

Na podlagi 65., 76. in 174. členater skladno z določili 70., 79.,
202., 227. in 229. člena statuta občine Ljubljana-Vič-Rudnik
(Uradni list SRS, št. 2-78), v skladu z zakonom o temeljih sistema
družbenega planiranja in o družbenem planu Jugoslavije (Uradni
list SFRJ, št. 6-76) in upoštevajoč odlok o uvajanju obveznih pri-
prav prostorskih planov v SR Sloveniji (Ur. list SRS, št. 4-78) je
Skupščina občine Ljubljana-Vič-Rudnik na sejah zbora združe-
nega dela, zbora krajevnih skupnosti in družbenopolitičnega
zbora dne .. . sprejela

ODLOK
o obvezni pripravi
srednjeročnega druž-
benega plana s pro-
storskim planom ob-
čine Ljubljana-Vič-
Rudnik za obdobje
od 1981. do 1985. leta

1. člen
S tem odlokom Skupščina občine Ljubljana-Vič-Rudnik skup-

no, sočasno, dogovomo in usklajeno s skupščinami drugih Ijub-
Ijanskih občin in Skupščino mesta Ljubljane ter skladno s siste-
mom družbenaga planiranja določa obvezno pripravo srednje-
ročnega družbenega plana s prostorskim planom občine Ljublja-
na-Vič-Rudnik za obdobje od leta 1981 do leta 1985 (v nadalj-
njem besedilu srednjeročni plan).

2. člen
Srednjeročni plan se pripravi na podlagi povezanosti ekonom-

skega, socialnega in prostorskega vidika družbenega razvoja za
obdobje od leta 1981 do leta 1985. Srednjeročni plan se izdela
sočasno z izdelavo dokumentov »Ljubljana 2000«.

K pripravam za izdelavo in k sprejemanju srednjeročnega
plana se pristopi takoj.

3. člen
Organizacije združenega dela, samoupravne interesne skup-

nosti, krajevne skupnosti in druge samoupravne organizacije in
skupnosti sprejmejo sklepe o pripravi svojih srednjeročnih planov
ter pripravi elementov za samoupravne sporazume in dogovore o
temeljih srednjeročnih planov skladno z načeli sočasnega, konti-
nuiranega in celovitega planiranja.

S tem nosilci planiranja istočasno izpolnijo obveznost, ki izhaja
iz določil 1. odstavka 5. člena odloka o obvezni pripravi dokumen-
tov »Ljubljana 2000«.

4. člen
Izvršni svet Skupščine občine Ljubljana-Vič-Rudnik je, uskla-

jeno z Izvršnim svetom Skupščine mesta Ljubljane in izvršnimi
sveti skupščin ostalih Ijubljanskih občin, odgovoren za pripravo
plana iz 1. člena tega odloka in za usklajevanje v občini, med dru-
gimi občinami ter mestom. :



5. člen
Nosilec izdelave strokovnih gradiv srednjeročnega plana je

Zavod za družbeni razvoj Ljubljana, ki mora pri pripravi gradiv so-
•delovati tudi z drugimi znanstvenimi in strokovnimi delovnimi or-
ganizacijami, gospodarsko zbomico ter s pristojnimi upravnimi
organi in službami. Obseg in vsebina dela naizdelavi srednjeroč-
nega družbenega plana občine bo opredeljena z delovnim pro-
gramom.

6. člen
Izvršni svet Skupščine občine Ljubljana-Vič-Rudnik bo uskla-

jeno z izvršnimi sveti skupščin drugih Ijubljanskih občin in Izvrš-
nim svetom Skupščine mesta Ljubljane določil delovni program
za izdelavo plana iz 1. člena tega odloka.

Sredstva za izdelavo srednjeročnega plana se zagotovijo v
proračunu občine, lahko pa se tudi združujejo na podlagi samou-
pravnih sporazumov o združevanju sredstev ali iz drugih virov.

Skladno z načeli sočasnega, kontinuiranega in celovitega pla-
niranja sklenejo nosilci planiranja samoupravni sporazum o us-
klajenih delovnih programih in o medsebojno usklajenem pri-
stopu k izdelavi strokovnih planskih gradiv.

S samoupravniim sporazumi in delovnimi programi se posebej
opredeli tudi metodološka in usklajevalna vloga nosilca izdelave
strokovnih gradiv srednjeročnega plana glede na sočasno pri-
pravo planov samoupravnih organizacij in skupnosti in obveznost
udeležencev planiranja, da posredujejo potrebne podatke nosilcu
izdelave plana.

7. člen
Udeleženci planiranja bodo uporabljali skupno obvezno meto-

dologijo in skupne minimalne obvezne kazalce, ki jih predpiše
Zvezni izvršni svet oziroma Izvršni svet Skupščine SR Slovenije.

Izvršni svet skupščine občine Ljubljana-Vič-Rudnik po potrebi
predpiše skupno z Izvršnim svetom Skupščine mesta Ljubljana,
izvršnimi sveti skupščin drugih Ijubljanskih občin, dopolnitev
skupne obvezne metodolgoije in obveznih kazalcev, ki so za
Ljubljano posebej pomembni.

8. člen
Izvršni svet Skupščine občine Ljubljana-Vič-Rudnik predloži

usklajeno z izvršnimi sveti skupščin drugih Ijubljanskih občin in
Izvršnim svetom skupščine mesta Ljubljane, za plan iz 1. člena
tega odloka:

— skupščini občine osnutek smernic najkasneje do 20. sep-
tembra 1979,

— udeležencem dogovorov o temeljih plana osnutek dogo-
vora o temeljih plana najkasneje do 20. maja 1980,

— skupščirn občine osnutek plana najkasneje do 20. maja
1980.

Skladno z načeli sočasnega in celovitega planiranja bodo no-
silci planiranja iz 3. člena pripravili osnutke posameznih faz svojih
planov v rokih iz prejšnjega odstavka.

Roki iz prvega odstavka so skladni z roki, ki jih določa odlok o
obvezni pripravi dokumentov »Ljubljana 2000« in se bodo po po-
trebi uskladili s programom priprave srednjeročnega družbenega
plana SR Slovenije za obdobje od leta 1981 do leta 1985.

Roki iz prvega odstavka se bodo prav tako po potrebi uskladili s
programom prprave srednjeročnega prostorskega plana SR Slo-
venije za obdobje do leta 1985.

9. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnem listu SR

Slovenije.
številka:
Datum: Ljubljana, dne

Skupščina občine Ljubljana-Vič-Rudnik
Predsednik:

VILI BELIČ, l.r.

OBRAZLOŽITEV
odloka o obvezni pripravi srednjeročnega
plana občine Ljubljana-Vič-Rudnik za ob-
dobje od leta 1981 do leta 1985

Z odlokom o obvezni pripravi srednjeročnega plana občine
Ljubljana-Vič-Rudnik delovni Ijudje in občani občine Ljubljana-
Vič-Rudnik aktivno pristopajo in se vključujejo v proces načrtova-
nja družbenega razvoja, s čemer uresničujejo svojo pravico in
dolžnost odločanja v procesu družbene reprodukcije in odločanja
o svojih in družbenih interesih v samoupravnih organizacijah in
skupnostih in družbenopolitičnih skupnostih ter uresničujejo vza-
jemno odgovornost in obveznost, da s samoupravnim sporazu-
mevanjem oz. dogovarjanjem omogočijo usklajenost družbe-
nega razvoja.

Srednjeročni plan razvoja je temeljni plan socialnega in
eknomskega razvoja ter prostorskega urejanja in se sprejema za
obdobje petih let. S pristopom k pripravi srednjeročnih planov za
naslednje plansko obdobje nadaljujemo s prakso planiranja, ki
smo jo začeli s srednjeročnimi plani za obdobje od leta 1976 do
leta 1980 in ki ima pozitiven odraz v sedanjem razvojnem obdob-
ju.

Srednjeročni družbeni plan vključuje tudi prostorski plan.
Odlok sprejema skupščina občine Ljubljana-Vič-Rudnik

skladno in usklajeno z drugimi skupščinami Ljubljane in Skupš-
čino mesta Ljubljane.

Izhajajoč iz načel in določil o sočasnosti, kontinuiranosti, uskla-
jenosti in celovitosti planiranja, odlok cpredeljuje:

— obveznost samoupravnih organizacij in skupnosti, da so-
časno sprejmejo sklepe o obvezni pripravi svojih članov, da bi
tako omogočili tudi soodvisno izdelavo planskega dokumenta
občine,

— usklajevanje rokov s programom priprave srednjeročnih
prostorskih planov v SR Sloveniji in potrebo usklajevanja rokov s
programi priprave družbenega plana SR Slovenije za obdobje od
1981—1985,

— vlogo in obveznosti organov skupščine občine,
— postopke sprejemanja in roke enako za vse srednjeročne

plane (odlok — smernice — elementi — dogovor — plan),
— obveznost za opredelitev delovnega programa in načina fi-

nanciranja priprave plana in o medsebojnem suklajenem pristopu
udeležencev,

— nosilce prprave strokovnih gradiv.
Osnutek odloka je zaradi usklajenosti med vsemi Ijubljanskimi

občinami in mestom pripravila posebna skupina na Zavodu za
družbeni razvoj Ljubljane.

Izvršni svet skupščine občine Ljubljana-Vič-Rudnik daje osnu-
tek odloka delegatom občinske skupščine v razpravo z mnenjem,
da je potebno v 5. členu natančneje in z roki opredeliti naloge Za-
voda za družbeni razvoj Ljubljane.


